Ausgangsfilter (dU/dt) für dreiphasige 400V Netze
Besteht die Notwendigkeit, den Anstieg der
Ausgangsspannung eines Frequenzumrichters auf
Werte von weniger als 500V/µs zu begrenzen, bietet
sich der Einsatz eines dU/dt-Filters an. Durch den
Einsatz des Filters mit internen LC–Gliedern zur
Flankenabflachung, treten gleichzeitig durch
Ausschwingprozesse Spannungsüberhöhungen bis

Overload
A/Phase
Klemmbereich
Terminals
mm²
Anzugsmoment
Torque
Nm
Gewicht
Weight
kg
Verluste
Lost
W
3AFU400-006 6 1,2 x IR 0,2 – 4,0 0,6 – 0,8 2,5 81
3AFU400-010 10 1,2 x IR 0,2 – 4,0 0,6 – 0,8 2,6 83
3AFU400-016 16 1,2 x IR 0,2 – 4,0 0,6 – 0,8 3,5 83
3AFU400-025 25 1,2 x IR 4,0 – 16 1,5 – 1,8 4,0 314
3AFU400-035 35 1,2 x IR 4,0 – 16 1,5 – 1,8 5,5 317
3AFU400-050 50 1,2 x IR 4,0 – 16 1,5 – 1,8 6,0 330
3AFU400-080 80 1,2 x IR M10 25 – 30 6,5 330
3AFU400-125 125 1,2 x IR M10 25 – 30 7,5 332
3AFU400-150 150 1,2 x IR M12 25 – 30 7,7 332
3AFU400-180 180 1,2 x IR M12 25 – 30 12,0 326
3AFU400-220 220 1,2 x IR M12 25 – 30 13,5 345
3AFU400-300 300 1,2 x IR M12 25 – 30 14,5 357
3AFU400-450 450 1,2 x IR M16 30 – 35 17 415
3AFU400-610 610 1,2 x IR M16 30 – 35 18 468
1) Treten bei längeren Motorleitungen Resonanzen zur Taktfrequenz auf, so muss die Taktfrequenz entsprechend verringert werden.
2) Zeitdauer der Überlast 60 Sekunden, wiederholbar nach 30 Minuten / 1,2 x Ir for 60 Sec, for 60s every 30 min
Abmessungen der Ausgangsfilter 6 A bis 50 A
Angaben in mm, Darstellung in bevorzugter Einbaulage / Values in mm